Quoniam est quod de meo fit tuū
ff. si cer. pe. l. ij.

Quoniam in quibus aut p sistant p pte mutua
vide. j. vntca. l. §. vii.

Quoniam dare mutuū petēt sit de pce
p to vtd. s. ecclia p rō. §. i. Et dicit vt ibi
s; R. i. l. ij. di. xv. ar. ij. q. ij. aliter dicit
Dicit. n. q si homo hz alqz qd nō sit
necessariū substatū s; sue nāe: nec il
loz qd tñr puidere. sic sūt vxoz: filij
serui. ancille. p f & h mōrēz s; tanta ne
cessitas q imminēt signa p babilia
extreme necessitatē i paupē. tūc tenetur
de pcepto. Si hō hz alqz supflūū s;
solū substatū s; nāe: s; et p uententia
sui stat⁹ tñr de illo facere elemosynā
et si si i uententur tales q eēt i necessi
tate p dicit. Et si plures occurrēt. q
bus oib⁹ n̄ possēt subuenire. tñr cete
teris parib⁹ illi q magis idiget. si hō
nō hz vltra p uententiā sui stat⁹. nec est
qui sit in extrema necessitate non tñr
de pcepto. hec R. i. s; ista opt. ē nimis
rigida & qñ oēs potētes & diuites eēt
i statu dānatōis. Et vix inuētrēt p f
soz q possēt saluari i audītēdo tales in
cōfessione. Et id alia opt. poita in. d. c.
elemosyna. §. i. ē tenēda. qñ tenēt thō.
Pa. & Nl. de ltra.

Quoniam naufragiū dñnans fractū. ex q ple
rūqz s; mersio rez corporis

propter vim tempestatis .l. de precatio. ff. ad .l. ro. de sac.

- 1 **¶** Quaequid ex naufragio accipitur siue de ipsa nauis siue de mari siue de litore restituendum est. ff. eo. l. si quis ex naufragio. aliter nulla consuetudine statuto vel precepto excusat qd. qz committitur furtum. ff. de acq. re. do. l. q. rone in fi. C. de furtis. l. reu. Quinetim leges si petatur. j. anu. p. denabitur ad restitu. qdruplu. s. p. anu. i. simplu. vt i. p. dca. l. reu. c. ff. eo. l. i. Scdm et canones si is q accepit res naufragoz et eet eps vel prelat. aut clic. dz depot. extra d. accu. cu dilecti. p. io. Ultra aut pdicta siue clericus siue laicus nisi restituerit debz excocari. Hoc intelligas nisi sint talia nauigia q piratica tyranicu exercent. vt sint inimica nomini xpiano vt principi. C. de furtis. auc. nauigia. z q dicantur pirate. vide. j. pirata.
- 2 **¶** Quid si dñi terraru coponant cum nauis aliquo ab eis recepto p eo q securant eos q si naufragantur nihil accipiet vt accipi pmittet ab eis. ff. s. p. h. cu alias deberet h. grat. facz. si lz alqd ista de ea recipit ab eis. nisi sicut in quibusda locis constituit q quicunq accepit alig de ipso mari debeat inde certa moderata portione h. ere. Dulul modum enim statutum fit in fauorez naufragorum ad hoc q homines magis studeant perquirere res ipsas z premientur de labore suo.
- 3 **¶** Sed pone in nauis que passa e naufragum. erant quedam res q si aliquid dñi imerse stisset. destructe fuissent ut zucarum. papyrus. sal. tartina. Et hmol. Ecce qda succurrit pdicti asiqz in aqua imergatur. Hoc tñ posito. q nec dñi tpe p se nec p aliu saluaf poterat pdictas res. Queritur an iste teneatur restituere dño dca. res. Bicedu q si sine piculo vite sue saluauit dca. res q tñ restituere. siue dñi res predctas eet rehiturus vel ne. Et isto casu itellige. d. aut. nauigia. z. d. c. excocatioti iuncta gl. S. hoc casu an iste debeat h. re aliqua mercede laboris sui.